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Znáte to. Jsou
události, na
něž se tě-
šíte a
které vám
dobíjí
pomyslné
baterie.
Pak jsou i
takové záleži-
tosti, ze kterých máte už do-
předu kopřivku.
Květen přinesl opět obojí.

Do zmíněné první kategorie
rozhodně patří přivítání no-
vých občánků. Všem, kteří se
do Hlinska narodili a které
jsem měl tu čest jménem na-
šeho města v květnu přivítat,
přeji tedy ještě jednou hodně
zdraví. Rodičům pak přeji, aby
jim dcerky a synkové dělali jen
samou radost.
Květen také přinesl rozjezd

mnohých investic. Drtivá vět-
šina z nich, myslím, pokračuje
velmi dobře. Na druhou stranu
jsme si vědomi i některých
problémů, které jsou spojeny
hlavně s rekonstrukcí komu-
nikací. Děláme maximum pro
to, aby se komplikace nepro-
tahovaly. Přesto bych chtěl
ještě jednou všechny, kterých
se omezení nějak negativně
dotýkají, požádat o trpělivost,
shovívavost. A předem vám za
to děkuji.
S čím zcela spokojen nejsem

a nemohu být, je situace a
chování některých agenturních
dělníků. Samozřejmě, radnice
nemůže mluvit do podnikání
jednotlivých firem. Nemůže
mluvit do toho, koho si podnik
zaměstná. Může a musí důraz-
ně ale promlouvat do toho, co
se děje ve městě samotném, v
obchodech a podobně.
Chci všechny ubezpečit, že v

tomto směru nechceme a ne-
smíme nic podcenit. Jsem pře-
svědčen, že k větší bezpečnosti
ve městě přispěje i nový ka-
merový systém, jehož instalaci
radnice nyní provádí.
Děkuji za podporu a mějte

hezký červen.
Miroslav Krčil

Slovo starostyDĚTI SI KRÁSNĚ UŽILY SVŮJ DEN

ZA KRÁSNÉHO SLUNEČNÉHO POČASÍ se poslední květnovou sobotu konal v areálu u Domova
dětí a mládeže a u Multifunkčního centra dětský den. Pro děti byly připraveny soutěže o sladké
odměny, skákací hrad a maxi skluzavka, nechybělo ani malování na obličej, ukázka techniky měst-
ské policie. Příjemným zpestřením programu bylo vystoupení klauna Čika.

Příští číslo vyjde

5. července 2017

Prodej abonentek na podzimní
cyklus divadelní sezony 2017 se
blíží. Nabídka je pestrá.
Více informací na str. 8
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Školství: Stanovisko hnutí ANO
Vážení spoluobčané,
protože se v rámci Hlinska a

okolí objevují různé spekulace
o tom, že MO ANO v Hlinsku je
proti znovu obnovení učňov-
ského školství v Hlinsku, ne-
zbývá mi, než tyto fámy roz-
porovat a vysvětlit stanovisko
hnutí ANO.
Pracuji ve školství od roku

1985, začínala jsem na hlinec-
kém učilišti. Po roce 1990 do-
cházelo ke změnám v celé
společnosti, tak i v učňovském
školství. V roce 1993 jsem se
aktivně zúčastnila bitvy za za-
chování hlineckého zeměděl-
ského a později technického
učiliště, kterou bohužel vedení
reflektovalo pouze kosmetic-
kými změnami a nadále setr-
valo ve svém zkostnatělém
modelu fungování bez pod-
statných změn v koncepci
rozvoje učilišť. Jako mladá, na-
ivní a navíc „ žena“, jsem měla
omezené možnosti jak ovlivnit
tehdejší vedení. Rozhodla jsem
se pro poskytnutí svého návr-
hu koncepce rozvoje hlinecké-
ho učiliště. Bohužel se ukázalo,
že ačkoli se mnozí politici rádi
zaštiťují školstvím jako důleži-
tou součástí svého programu,
reálná snaha cokoliv dlouho-
době řešit se ustupuje líbivým
frázím, které generují okamži-
tý politický zisk. Tak to je, ko-
neckonců, do dnešních dnů.
Ačkoliv jsem tedy upozor-

ňovala na fakt, že v rámci
tehdejšího vedení učiliště se
nelze dočkat žádné reálné
změny, byla jsem označena ja-
ko „ta mladá kariéristka“ a ja-
kékoliv mé návrhy byly sme-
teny ze stolu a já jsem byla v
roce 1997 z hlineckého učiliště
„odejita“. Nakonec, bohužel,
došlo k tomu, co jsem předpo-
vídala, a hlinecké učiliště bylo
zrušeno. Nicméně školství je
mou srdcovou záležitostí a
Hlinsko místo, kde mám koře-
ny, proto velmi fandím návra-
tu učňovského školství do
Hlinska.
Ale?
Bohužel jsem svědkem urči-

tého diletantismu, ze strany
současného vedení města.
Zpočátku jsem nechtěla vy-
stupovat proti panu starostovi
přímo, ale když na zastupitel-
stvu v rámci koupě adminis-
trativní budovy ETY vykládal o
několika oborech v jedné třídě

a inkubátorech pro první roč-
ník, jež mu připraví jakási ex-
terní firma z Brna, tak to na
jednu stranu působilo téměř
úsměvně, na druhou stranu to
jednoznačně ukázalo, že zna-
lost Školského zákona není
silnou stránkou pana starosty
a že Školský odbor MÚ Hlinsko
mu se znovu otevřením uč-
ňovského školství zřejmě ne-
pomůže. Současný stav bohu-
žel naznačuje, že tento trend
přetrvává a spíše než k reál-
nému koncepčnímu řešení
problematiky učňovského
školství, dochází k nekoncepč-
nímu zavádění „čehokoliv s
přízviskem učňovské“. Otevře-
ní nového oboru Potravinář –
mlékař, je pro nás „první vlaš-
tovka“, že se práce daří a
předvolební sliby plní...
Ovšem?
Přesně takovéto titulky po-

souvají otevření oboru mlékař
spíše do roviny líbivých frází
než reálných změn. Ano, již
reálně existuje učňovský obor
mlékař, ale zatím se nad ním
vznáší mnoho otazníků, jako:
Udrží se? Nabere studenty?
Kde bude probíhat výuka? Jaké
bude personální zajištění? A
proto se zdají výkřiky typu
„vracíme do Hlinska učňovské
školství“ spíše, jako možnost
udělat si pomyslný zářez na
pažbě své politické pušky. K
současnému stavu mám ně-
kolik osobních výhrad. První je
spojení gymnaziálního vzdělá-
vání s učňovským školstvím,
čímž se mění název gymnázia
Hlinsko a v příštích letech
všichni žáci dané vzdělávací
instituce budou mít na svém
vysvědčení, kde se ze zákona
uvádí celý název ze zřizovací
listiny, že absolvovali gymná-
zium Hlinsko a učňovský obor
Potravinář – mlékař, což jim
může vizuálně neprospět při
pokračování na VŠ. Spojování
gymnaziálního a učňovského
školství pak působí jako nelo-
gické, zejména když existují v
Hlinsku školská zařízení, kde
jsou uzavírána celá patra a
platí se provoz, nyní spíše jen
údržba, prázdných učeben.
Druhou připomínkou je, že z

toho co pan starosta uvádí,
není doposud jasné ekono-
mické zajištění a udržitelnost
daného oboru. Neví se, napří-
klad kolik studentů je třeba

nabrat a do kdy, aby kraj obor
opět neuzavřel. Je hezké, že
panu starostovi udělá radost i
jeden student, nicméně zá-
konná podmínka je 7 žáků a
bez dohody se zřizovatelem (v
tomto případě krajem) existuje
reálná možnost rychlého opě-
tovného zrušení. Proto by bylo
záhodno potvrzovat návrat
učňovského školství, až bude
obor soběstačný a několik let
se v Hlinsku udrží. To ale bo-
hužel nepřináší okamžitý po-
litický zisk.
Další připomínkou je nejas-

né personální zajištění a pro-
vádění praxe. Ano, v současné
době se propaguje duální
vzdělávání. Což znamená, že
praxe žáků učebních oborů
bude probíhat v jednotlivých
provozech. Žáci tak získají
cenné zkušenosti přímo z re-
álného provozu. Nádhera a
krásná vize! Nicméně i tato
vize skrývá jistá úskalí. Pově-
ření pracovníci mlékáren bu-
dou mít na starosti žáky da-
ného oboru. Bohužel ale nikdo
nezprostí zodpovědnosti za
pedagogické vedení daného
oboru ředitele gymnázia. A ten
musí zajistit, že tito žáci budou
pod vedením vysokoškolsky
vzdělaného, odborně způsobi-
lého mistra odborného výcvi-
ku, který má alespoň pedago-
gické minimum. Vyvstává tedy
otázka, je tento obor po od-
borné stránce personálně za-
bezpečen, anebo bude potřeba
někomu poskytnout pedago-
gické vzdělání?
Další připomínka pak vy-

chází z předchozích nejasností
a tou je nejasné postavení
města Hlinska. Jaké závazky,
obor Hlinsku přinese? Jak se
promítne zřízení učiliště do
hlineckého rozpočtu ať už
krátkodobě ve formě počáteč-
ních investic do vybavení a do
vzdělání personálu, tak už
dlouhodobě formou nákladů
jako dotování nedostatečné
naplněnosti. Kolik to tedy
vlastně bude město Hlinsko
stát? Dle vyjádření pana sta-
rosty, daly mlékárny slib, že se
postarají o odborný výcvik a
strojové vybavení dílen, ale
otázka zní: je to opravdu tak?
A pokud ano, vědí vlastně, co
slíbili? Z předešlých vyjádření
a útržků poskytnutých infor-
mací se bohužel nezdá, že by

existovala nějaká formální do-
hoda a spíše to vypadá, že za-
tím nikdo neví, co vlastně bu-
de třeba.
Danou situaci skvěle ilu-

struje nákup administrativní
budovy bývalé ETY. Kdy se
údajně velice výhodně koupila
budova pro potřeby hlinecké-
ho učiliště a v současné době
se reálně neví, co sní. Díky to-
muto „výhodnému“ nákupu,
kdy budova mohla a nemusela
být levnější, se nyní trochu po
vzoru Kocourkova, neprojek-
tuje budova tak, aby odpoví-
dala potřebám hlineckého
vzdělávání, ale projektují se
potřeby hlineckého vzdělávání
tak, aby odpovídaly koupené
budově.
Bohužel současné vedení

města všechny tyto otázky
odmítá a argumentuje slovy
„My se snažíme obnovit hli-
necké učňovské školství a vy
nám házíte klacky pod nohy.
Vy tu učiliště nechcete.“ Bo-
hužel si ale pan starosta neu-
vědomuje, že tyto problémy
před jakýmkoliv učňovským
oborem dávno leží, a to že na
problémy upozorňujeme, má
sloužit k tomu, aby se o ně
zbytečně nebrkalo.
Vážení spoluobčané, pracuji

ve školství již opravdu dlouho.
Věřte, že hnutí ANO Hlinsko
„nekope“ proti návratu učňov-
ského školství v Hlinsku, ale
snaží se chovat zodpovědně a
pouze „touží“ získat jedno-
značné odpovědi na otázky,
které od současného vedení
radnice nemá a které, což je
pro mě obzvlášť nepochopitel-
né, nemají ani někteří před-
stavitelé Rady MÚ Hlinska.
Hnutí ANO Hlinsko, podporuje
vznik učňovského školství, ta-
kového, které bude mít jasně
stanovené podmínky, dle plat-
ných zákonů, bude trvale udr-
žitelné s reálným přínosem
pro město a v budově odpoví-
dající jeho potřebám. Nepod-
porujeme využívání hlinecké-
ho učňovského školství, jako
zdroje snadných politických
bodů, který bude sloužit pouze
jako časovaná bomba ve stylu
„po nás ať potopa“. Díváme se
do budoucna s rozvojem a
perspektivou na příštích 20 let.
Iva Novotná, členka MO ANO

Hlinsko
(téma pokračuje na str. 5)
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Vážení čtenáři, 
v souvislosti se zlepšováním informovanosti občanů, zavádíme v našem městě novou službu, díky které Vás 
budeme informovat o aktuálním dění pomocí různých komunikačních kanálů. 

Žádáme Vás o registraci Vašeho tel. čísla a e-mailu vyplněním ústřižku tohoto letáku, nebo se zaregistrujete online 
na adrese: hlinsko.mobilnirozhlas.cz.  

Budete ZDARMA dostávat SMS zprávy, hlasové zprávy a e-maily o aktuálním dění, jako upozornění na odstávky 
energií, čištění Vaší ulice, pozvánky na kulturní a sportovní události a mnoho dalšího.  

Také si můžete nainstalovat aplikaci Mobilní rozhlas pro Váš chytrý telefon.  

Děkujeme, že s námi přecházíte na nový systém komunikace! 

Co Vás čeká za zprávy? 
Krizová komunikace 
• Povodňové nebezpečí 
• Varování před výkyvy počasí 
• Zhoršená smogová situace 
• Krizové řízení 
 
 

Informace z radnice 
• Upozornění na odstávky vody 
• Výpadky elektrické energie či plynu 
• Čištění ulic 
• Umístění kontejnerů  
• Změny úředních hodin institucí 
• Uzavírky silnic 

Kulturní a sportovní akce 
• Pozvánky na kulturní události 
• Pozvánky na sportovní utkání 
• Informace z cyklostezek 
• Pořádání zábavních akcí pro děti 
• Pozvánka do letního kina

Jak se zaregistrovat? 
1)  Vyplněním online registračního formuláře na adrese 

hlinsko.mobilnirozhlas.cz 
• V prvním kroku registrace zadáte do systému své 

telefonní číslo a potvrdíte ho heslem, které Vám na toto 
číslo přijde. 

• Ve druhém kroku poté vyplníte své kontaktní údaje a 
vyberte si okruhy Vašich zájmů. 

• Nakonec registrační formulář odešlete a máte hotovo! 
2)  Vyplněním registračního ústřižku a jeho odevzdáním 

Služba je pro registrované zdarma! 

Registrujte se na  hlinsko.mobilnirozhlas.cz

Podmínky pro občany jsou pro informaci k dispozici na 
www.mobilnirozhlas.cz/obchodni-podminky/. 
Odevzdáním vyplněného formuláře souhlasím s obchodními podmínkami. 

Registrace do systému      města Hlinsko 

Jméno: Ulice: 

Tel. číslo: E-mail: 

Typy zpráv: 

Krizové informace Informace z úřadu Kultura 

ZŠ Ležáků ZŠ Resslova ZŠ Smetanova 

Senioři Maminky ZUŠ 

Knihovna Kino Sport 
Registrační lístek můžete odevzdat v TIC, v pokladně MFC, na podatelně MÚ, 

v bazénu nebo v městské knihovně 
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Oddychové trasy v Hlinsku
doznají změn už v letošním roce
Po několika letech se od-
dychové trasy v Hlinsku do-
čkají jejich obnovy a i výraz-
ných změn. Základní změnou
bude jejich značení, stanou se
totiž součástí turistických tras
a budou značeny ve spolupráci
s Klubem českých turistů jejich
vodorovnými značkami. Vý-
chozím místem bude Památ-
ková rezervace Betlém v centru
města. Všechny trasy se ob-
léknou do nového kabátu a
doznají i tematických změn.
První, která projde velkou

změnou, bude trasa vedoucí
k Ratajským rybníkům. Určitě
potěší hlavně malé návštěvní-
ky, protože jejím tématem je
příroda a výroba dřevěných
hraček. Trasa ponese název
„Pohádková“. Úsek od sídliště
k Ratajským rybníkům je
dlouhý jen necelý kilometr, ale
naleznete na něm několik in-
formačních cedulí a hracích
panelů, které děti zavedou do
lesa. Zjistí, jaké dřevo se pou-
žívá na výrobu dřevěných
hraček, jaká zvířátka v okolí
žijí, jak se máme v lese chovat
apod. Celou trasou se ponese
pohádkový příběh, díky které-
mu děti poznají výrobu a his-
torii dřevěných hraček u nás
na Hlinecku. Některé panely
jsou interaktivní, návštěvník

může hravou formou poznat,
jaké jsou jeho vědomosti právě
z oblasti přírody. Odpočinout si
budete moci na nových lavič-
kách. Na této trase budou ko-
lemjdoucím k dispozici dva
krásné dřevěné přístřešky se
stojany na kola, které byly již
25.4.2017 instalovány.
V letošním roce také zapo-

čaly přípravné práce na od-
dychové trase, která vede až do
Srní a na Horní Babákov. Tato
trasa se ponese v duchu po-
znávání geologického bohat-
ství našeho kraje, což je pře-
vážně těžba žuly. Její název

bude „Matulova“. V lese, kolem
lomu v Srní vznikají krásné
cesty, na kterých návštěvník
nalezne místo k odpočinku,
relaxaci, ale i ke vzdělávání.
Těšíme se, že v příštím roce se
na tomto místě budeme moci
pochlubit i touto novou
stezkou. V neposlední řadě
dozná změn i trasa vedoucí ke
Svatojánským Lázním, na této
trase byly instalovány také dva
přístřešky, jeden na místě u
Lípy, kde je nádherný výhled
na město a další u kapličky ve
Svatojánských Lázních. Na této
trase se bude pokračovat

v následujících letech a její
název bude „Lázeňská“.
Doufáme, že tyto 3 od-

dychové trasy budou hojně
využívány a zpříjemní vaše
chvilky při procházkách. Měly
by vám zpříjemnit čas relaxace
a také se na nich dozvědět
něco nového z informačních
panelů. Pokud by jste se chtěli
dozvědět více informací o
těchto trasách, přiďte do Tu-
ristického informačního cent-
ra, které má sídlo kousek od
výchozího místa na tyto trasy.
K oddychovým trasám bude
vydaný propagační materiál,
ale to až v posledních fázích
projektu.
První fázi revitalizace od-

dychových hlineckých tras
spolufinancoval Pardubický
kraj dotací z Programu „Pod-
pora budování infrastruktury
cestovního ruchu
v Pardubickém kraji“ ve výši
150 000 Kč poskytnutou
v loňském roce. Díky ní jsme
mohli pořídit 13 laviček, které
naleznete po trasách, dále 13
odpadkových košů, 4 stojany
na kola a v neposlední řadě 4
krásné dřevěné přístřešky na
trase Pohádkové a Lázeňské.

Petra Plisková, TIC Hlinsko

SLS Vysočina připravil na léto několik zajímavých akcí
Pracovníci Souboru lidových
staveb Vysočina připravili pro
jubilejní 45. sezonu bohatý
program. Na Veselém Kopci
jsou ve statku z Mokré Lhoty
k vidění dvě zajímavé výstavy.
Výstava s názvem Jsme tu pro
vás dává nahlédnout do záku-
lisí práce našeho muzea
v přírodě, přibližuje téměř
všechny činnosti, kterým se
věnujeme.
Druhou výstavu naleznete

v zajímavých prostorách půdy,
kde je možné dozvědět se více
o významných jevech lidové
kultury Pardubického kraje
v současnosti. Výstava pojme-
novaná Mozaika tradiční lido-
vé kultury Pardubického kraje

totiž představuje tradice a ře-
mesla zapsaná na krajském
seznamu nemateriální kultury.
Výstava vznikla díky podpoře
Pardubického kraje.
Programová nabídka na let-

ní měsíce opět přinese víken-
dové výtvarné dílničky v rámci
programu Veselý Kopec patří
dětem a jejich rodičům, dále
pak samostatné ukázky tra-
dičních stavebních technik (3.
6.), Veselokopecký jarmark (15.
a 16. 7.), přiblíží tradiční způ-
soby zpracování zemědělských
plodin (12. 8.) a chybět nebude
ani oblíbené Posvícení (2. 9.).
V památkové rezervaci Betlém
své práce v Pickově domě
představí Fotoklub Hlinsko (24.

6. až 27. 8.) a následovat zde
bude další výstava z cyklu
Střípky z historie.
Věříme, že letošní nabídka

programů přinese radost i po-
učení širokému okruhu ná-

vštěvníků. Více se o našich
programech dozvíte na webech
www.vesely-kopec.eu a
www.betlem-hlinsko.cz
Ilona Vojancová,
SLS Vysočina
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Resslovka vyjela do Osvětimi
Dne 20. března se uskutečnila
exkurze do Osvětimi, které se
zúčastnili žáci ze 7. a 8. třídy ze
ZŠ Resslova Hlinsko a žáci ze
ZŠ Včelákov. Cesta z Hlinska do
Osvětimi byla pohodová a
rychlá a díky tomu jsme byli
ve městě Osvětim o 2 hodiny
dříve, než bylo původně
v plánu. Prvním navštíveným
objektem se tak stal koncent-
rační tábor Birkenau, známý
jako Osvětim II. Žáci zde
zhlédli budovy vězněných i
známou rampu, kde se rozho-
dovalo o životě a smrti.
V zadní části jsme pak položili
na památník vězňů
z Československa květiny a
uctili oběti minutou ticha. Ná-
sledoval přesun do hlavního

tábora. Prohlídky při vstupu
zde jsou důkladnější než u ji-
ných míst a děti musely projít
i bezpečnostním rámem. Po

projití brány se známým ná-
pisem Arbeit macht frei se děti
ocitly v místech, která jsou
spjata s největší organizovanou

hromadnou vraždou v dějinách
lidstva. Součástí prohlídky byl
samozřejmě i blok smrti, kre-
matorium či budovy vězňů,
kde jsou v expozicích vystave-
ny jejich věci (např. vlasy, kuf-
ry, boty, brýle apod.) a také
fotografie i popisky hrůz, které
se zde v táboře odehrávaly. Na
děti toto místo velmi zapůso-
bilo a zanechalo v nich hlubo-
ké dojmy. Je důležité si tyto
věci neustále připomínat a ta-
ké si uvědomit, co vše stálo za
tímto hrůzným zločinem. Je na
místě také velmi poděkovat
panu Kynclovi, jenž nám dělal
průvodce během této exkurze
a bez nějž by se tato exkurze
nemohla uskutečnit.
ZŠ Resslova Hlinsko

Bylo by lepší nic nedělat? Ne,
Hlinsko si zaslouží rozvoj
vzdělávání
Tak tu máme další příspěvek k
rozvoji vzdělávání v Hlinsku.
Děkuji paní Novotné za její
názor. Když občas čtu a po-
slouchám, jak odpůrci rozvoje
vzdělávání v Hlinsku říkají, my
chceme rozvíjet školství, a k
tomu jedním dechem dodávají
„tisíc“ ALE… ale ono je to moc
drahé, ale ono s tím bude moc
práce, ale on ten výsledek je
vlastně možná nejistý, ale ale
ale... tak vlastně pochopíte, že
jim o žádný rozvoj vzdělávání
v Hlinsku nejde.
A přesně takový přístup,

myslím, vedl v minulosti na-
konec ke zničení středního
odborného školství v Hlinsku.
Osobně razím opačný přístup:
nehledejme důvody, proč to
nejde, ale jednejme tak,
abychom cíle dosáhli.
Samozřejmě, každý začátek

tak zásadního projektu, jakým
je rozvoj vzdělávání včetně
návratu střední odborné školy,
je mnohdy bolestivý a často
stojí nemalé peníze. Ale kdyby
naši předchůdci v roce 2005 a
2006 situaci zvládli, tak
bychom dnes tak velký pro-
blém nemuseli řešit.

Jsem obviňován, že mi jde o
politické body. No, na nesmy-
slná obvinění je velmi těžké
reagovat a snad to nemá ani
cenu. Pouze zopakuji: nehod-
lám hrát hru na politikaření,
na to přece máme ve městě
jiné odborníky. A že pracujeme
pro naše město, nevedeme
prázdné řeči a jsou za námi
vidět konkrétní výsledky, to
opravdu někomu tolik vadí? Že
se nám s krajem a zaměstna-
vateli podařilo dospět k doho-
dě v případě školství? To je
potřeba také patřičně očernit?
Pokud jde o další argumenty

paní Novotné, naštěstí součas-
né vedení Pardubického kraje
(hejtman Martin Netolický a
radní pro školství Bohumil
Bernášek) i krajský odbor
školství má naprosto jiný ná-
zor na celou záležitost. Tento
názor byl prezentován zcela
jasně při semináři hlineckým
zastupitelům. Stejně jako ná-
zor a postoj zaměstnavatelů,
který zastupitelům sdělil ge-
nerální ředitel hlinecké mlé-
kárny Jiří Tvrdík.

Miroslav Krčil, starosta

Reakce na článek ze str. 2
Vyjádření generálního
ředitele hlinecké mlékárny
Děkuji za možnost vyjádřit se
k opakovaným pochybnostem,
které do vaší redakce zaslala
paní Novotná. Bohužel, nemo-
hu se ubránit dojmu, že do-
chází ke snaze vymýšlet za
každou cenu mnoho důvodů,
proč něco neudělat, než se
zvednout, jít a prostě to udělat.
Není to tak dávno, co jsem byl
na semináři zastupitelů města
Hlinska, abych osobně všem
radním a zastupitelům potvr-
dil, že naše podpora nově
vznikající škole je myšlena
zcela vážně. V kontextu této
schůzky působí slova paní No-
votné skoro až urážlivě, když
pokládá otázku, jestli vůbec
vím, co jsem slíbil. Ubezpečuji
všechny, včetně paní Novotné,
že se cítím plně při smyslech a
vím, co slibuji. Pokud veřejně
přede všemi řeknu, že něco
uděláme a podáme si na to

ruku, pak je možné to brát
zcela jistě za dohodnuté. Ne-
potřebuji na to podepisovat
hromadu papírů. V prostředí,
ve kterém naše firma podniká,
to takto bez diskuzí funguje.
Je pochopitelné, že otevření

nové školy přinese problémy,
které budeme muset časem
řešit. Stejně, jako každý jiný
nový projekt. Máme jen dvě
možnosti. Buď se budeme do-
předu navzájem ujišťovat, že se
něco nepodaří, nebo se zved-
neme ze židlí, problémy vyře-
šíme a dotáhneme věc do
zdárného konce.
Je to jenom na nás. Věčné

zpochybňování všeho dokola
povede jen k tomu, že nikdy
nic nového nevznikne.
Děkuji, že jsem se mohl

k dané záležitosti vyjádřit.
Jiří Tvrdík, generální ředitel,

Mlékárna Hlinsko, a. s.

Turistické informační centrum Hlinsko prosí všechny ty, kteří mají
na webových stránkách města Hlinska v sekci Firmy své údaje,
aby si je zkontrolovali a případné změny nahlásili na adrese
ic@hlinsko.cz nebo na telefonu 731 697 418. Děkujeme.
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Duhové léto v Hlinsku se blíží
DUHOVÉ LÉTO v Hlinsku
termín: 22. 6. – 28. 9. 2017

Pod tímto názvem si již
všichni představí  letní akce na
Betlémě v Hlinsku. A bude to-
mu tak i letos. Během celého
Duhového léta na vás čeká pl-
no zajímavých akcí. Jako první
se představí mezinárodní fes-
tival kreativního studentského
umění s názvem Artsy Fartsy,
který přinese zábavu, exotic-
kou kulturu a mladého ducha.
Potrvá 4 dny od 22. – 25. 6.,
program festivalu nás zavede
hned na několik míst
v Hlinsku (více o této akci na
str. 7). Další akcí, která se stává
již tradicí a letos se bude konat
již po šesté je Den dřeva a
medu. Poslední sobotu
v červenci tedy 29. 7., bude pa-
mátková rezervace lidové ar-
chitektury Betlém vonět dře-
vem a medem. Program letoš-
ního ročníku je opět lákavý. K
tradičním bodům patří vyře-
závání dřevěných soch moto-
rovou pilou, kdy se během ně-
kolika minut před očima divá-
ků vykouzlí ze špalku socha
jakéhokoli zvířete nebo po-
hádkové postavy. Sochy budou
následně vydraženy a výtěžek
poputuje na dobročinné účely.
Nezapomínáme ani na naše
nejmenší, kteří si mohou za-
soutěžit v různých dovednost-

ních a jiných hrách během ce-
lého dne. K vidění bude práce
šindeláře, uměleckého řezbáře,
hračkáře nebo truhláře. Nelze
zde vyjmenovat vše, některé
věci zůstávají do poslední
chvíle překvapením. V pátek
28. 7. před Dnem dřeva a medu
bude v prostorách před Orlov-
nou u Chrudimky letní selský
trh. Na konci srpna můžete
navštívit již 22. Adámkovy
folklórní slavnosti, tradiční
festival, na kterém vystoupí
dětské i dospělé soubory z celé
České republiky i ze zahraničí.
V průběhu celého léta je

připraveno promítání letního

kina, kdy se můžete těšit na 11
promítacích večerů, v reper-
toáru se najdou filmy pro děti
i dospělé. Dále je připraveno
několik zajímavých koncertů a
divadelních představení. Děti
jsou srdečně zvány na tři po-
hádky. K Duhovému létu patří
i dechová hudba. Koncert je
naplánovaný na 25. 6. Ve čtvr-
tek 28. 9. se bude konat velký
Svatováclavský jarmark, od 9
do 17 hodin. V bohatém do-
provodném programu se vrá-
tíme do starých dob s šermíři a
kejklíři. Radost si můžete udě-
lat např. nákupem proutěného
košíku, voňavého mýdla, ručně

vytáčené keramiky a jinými
lákadly. Součástí jarmarku bu-
de také selský trh, kde si mů-
žete zakoupit zahradnické
produkty, ovoce a zeleninu,
ovocné stromky a keře, koření
a bylinky, med a dalších po-
travinové výrobky. Touto akcí
se rozloučíme s Duhovým
létem 2017.
Podrobnější informace

k jednotlivým akcím včetně
rezervace vstupenek získáte
v hlineckém Turistickém in-
formačním centru na Betlémě.
http://www.duhoveleto.hlin-
sko.cz
Petra Plisková, TIC Hlinsko

Letos poprvé se muzeum zapojí do celostátního festivalu

Hlinecké Městské muzeum a
galerie se poprvé zapojuje do
celorepublikového Festivalu
muzejních nocí. Pod záštitou
Asociace muzeí a galerií ČR se
tato akce v Česku koná již od
roku 2005. Hlinsko se tak v

letošním roce připojuje k celé
řadě institucí, které pro tuto
příležitost připravují speciální
večerní, či noční program. V
Hlinsku se Muzejní noc usku-
teční v pátek 9. června v pod-
večer. Muzeum nabídne ná-
vštěvníkům netradičně strá-
vený večer v prostředí dýcha-
jícím historií. Ve spolupráci se
studentským divadelním sou-
borem GT Hlinsko je připraven
zábavně naučný program o
hlineckém významném rodu
Adámků. Nečekejte však suchá
historická fakta, ale vybrané
dobové perličky v originálním
pojetí mladých divadelníků. Při
této příležitosti bude také ofi-
ciálně otevřena nová expozice
rodiny Adámkových, umístěná
v předsálí muzea. Zde bude

celý večer také zahájen, a to v
19 hodin. Po úvodní scénce na
téma rodiny Adámků bude

následovat netradiční krátká
přednáška. Večer v muzeu na-
bídne také ojedinělou komen-
tovanou prohlídku stálé ex-
pozice, opět v podání stu-
dentského divadla. Budova
muzea bude pro tento
večer vyzdobena dobovým
pouličním osvětlením z konce
19. století. Sál muzea navíc
pouze pro tuto příležitost oz-
dobí dosud nevystavená uni-
kátní sochařská výzdoba ze
sbírek muzea. Chybět samo-
zřejmě nebude ani hudba a
také chutné občerstvení.
Přijďte si tedy zpříjemnit pá-
teční červnový večer do hli-
neckého muzea a společně
tak položit základ nové tra-
dice pořádání Muzejní noci v
Hlinsku. MMG Hlinsko
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Artsy Fartsy 2017: divadlo i hudba
Šestý ročník tradičního
hlineckého festivalu se
uskuteční v červnu

Poslední červnový víkend, od
22. do 25. června, ožije Hlinsko
šestým ročníkem divadelního a
hudebního festivalu Artsy
Fartsy. A tak jako vždycky na-
bízí zajímavý program pro di-
vadelní fandy, hudební fandy a
taky pro fandy nicnedělání,
kteří si rádi užijí nedělní vále-
ní na dece v trávě.
Protože pořádající GT Hlin-

sko mělo celý tento rok napil-
no, věnuje čtvrteční a zároveň
první festivalový den sobecky
samo sobě. Můžete si užít re-
prízu naší omladiny s názvem
Dva, sérii Havlových krátkých
her, se kterými úspěšně objíž-
díme soutěže a kluby, nebo
naši novinku – Standup Co-
medy, což vám zaručeně za-
hýbá bránicí.

Pátek také zůstává divadelní,
tentokrát jsme však pozvali
divadla, která nás samotné
během uplynulého roku
nadchla. A řekli jsme si, že to
musíte vidět taky. Takže se
můžete těšit hned na dvě hry
od lanškrounské Škeble, Poru-
číka z Inišmoru od Tyjátru
Hrobeso Praha a další standu-
py, tentokráte od známých
tváří – šéfredaktora Ihned.cz
Miloše Čermáka a hlavní
hvězdu Pořadu Luďka Staňka
na Streamu, koho jiného než
Luďka Staňka. Večer pak přijde

totální divočina, zahraje totiž
skupina Lesní zvěř. Mezitím se
můžete celý den hrabat v na-
šem Artsy sekáči, hledat vý-
znamy v obrazech ve foyer
nebo svést zápas o řízky na
rautu a dokonce získat CD po-
věstí z Hlinecka, které GT
zdramatizovalo a namluvilo ve
spolupráci s MAS Hlinecko.
Hudbu si užijete i v sobotu,

to se totiž z MFC přesuneme
na Cihelku. Zasníte se do blu-
esu od báječných Weatherma-
kers, večer zapaříte na
rock´n´rollovou nálož od
Doctor Victor, hiphopové Ho-
ochachos nebo jazzové Dozing
Brothers. Navíc budou i bur-
gery z Horky a spousta dalšího
jídla, nezapomínáme ani na
speciální nápoják.
V neděli si po pořádném ve-

čírku lehneme do trávy na
Drachtince. Při hudebním do-
provodu pouličních kapel si
užijete skateboardové závody,

ať už jako soutěžící nebo di-
vák. Vaši zručnost otestují
Cyklokuriozity a slackliny zase
balanc. K tomu všemu
s vychlazeným nápojem
v jedné a něčím na zub
v druhé ruce.
Tohle všechno za 250

v předprodeji a rovné 300 na
místě. Přijít můžete ale i na
vybrané dny za 100-150 a nebo
dokonce jen na jednotlivá di-
vadla za 50.
Protože GT Hlinsko je už

mnoho let velice aktivní i při
pořádání městských akcí, bu-
deme v pátek 9. 6. spoluvytvá-
řet Muzejní noc v Městském
muzeu a připomeneme zde
originálním způsobem slavný
hlinecký rod Adámků. Mimo
jiné zde můžete získat i infor-
mační letáky k našemu milo-
vanému Artsy Fartsy. My se na
vás moc těšíme, tak se snad
uvidíme.Tereza Ondráčková,

GT Hlinsko

Kniha SLS Vysočina je věnována památce Luďka Štěpána
Soubor lidových staveb Vyso-
čina si v letošním roce připo-
míná 45. výročí svého vzniku.
Při této příležitosti se podařilo
vydat publikaci, která poprvé
shrnuje počátky budování ex-
pozice lidového stavitelství na
Veselém Kopci i další rozvoj
celého muzea v přírodě
v následujících letech.
Díky jednotlivým kapitolám
navíc nahlédnete i do dalších
oblastí činností  Souboru lido-
vých staveb Vysočina, napří-
klad se dozvíte zajímavosti o
některých objektech, o práci

s uloženými sbírkovými před-
měty nebo o tom, jaké filmové
a televizní štáby využily krás-
ného prostředí mezi roubený-
mi chaloupkami k natáčení.
Publikace je věnovaná památ-
ce zakladateli Souboru lido-
vých staveb Vysočina panu
Luďku Štěpánovi.
Zakoupit ji lze v prodejně

s upomínkovými předměty na
Veselém Kopci i na Betlémě
v Hlinsku, případně
v Turistickém informačním
centru. Ilona Vojancová,

SLS Vysočina

Veselá trojka opět v Hlinsku
Nejúspěšnější hudební skupina
z televize Šlágr Veselá trojka
zavítá po roce do Hlinska v
Čechách. Písničkami, které
rozdávají radost lidem po celé
zemi, přijedou obveselit hli-
necké publikum 29. října od 18
hodin do Multifunkčního cen-
tra. Vstupné 230 Kč. Předpro-
dej vstupenek v TIC, na po-
kladně MFC nebo na rezervač-
ním systému www.mfc-hlin-
sko.cz.

Lišku z vody vytáhli hasiči
Dne 11. 4. byla hlídkou stráž-
níků MP Hlinsko zjištěna v ře-
ce Chrudimce podél Dvořákova
nábřeží uhynulá liška, která
uvízla na karetkách. Mrtvé
zvíře bylo za pomoci HZS
Hlinsko z řeky vyloveno a dále
předáno kafilerii k likvidaci.
Dne 14. 4. večer prověřovala

hlídka strážníků MP Hlinsko
oznámení ve věci muže, který
se má pohybovat v ulici Jirás-
kova a usínat na různých za-

parkovaných vozidlech. Po
příjezdu strážníků na místo se
tato informace potvrdila jako
pravdivá, byla zjištěna totož-
nost podezřelé osoby (muže).
Dále bylo zjištěno, že muž
jedná z důvodu jeho podnapi-
lého stavu. Po vystřízlivění s
ním byla celá událost řešena
po provedení nezbytných
úkonů za přestupek proti ve-
řejnému pořádku. Ke škodě na
vozidlech nedošlo. (lh)
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Divadelní abonentky jsou tady
pro všechny milovníky kultury
V červnu MKK Hlinečan zahájí
v Multifunkčním centru v
Hlinsku prodej tradičních
abonentek na podzimní cyklus
divadelní sezony 2017. Dne 13.
června (úterý) od 16 do 18 ho-
din si budou moci vybrat svá
místa věrní návštěvníci tzn.
držitelé ŠTAMGAST KARET.
Ve středu 14. června od 14 ho-
din se spustí on-line prodej
abonentek.
Zarezervované abonentky si
bude nutné vyzvednout nej-
později do pátku 23. června do
16.30 hod. v Turistickém in-
formačním centru na Betlémě.
Nevyzvednuté abonentky se
po tomto termínu vrátí zpátky
do prodeje. Od 15. července
půjdou do prodeje zbylé vstu-
penky na jednotlivá divadelní
představení.
Abonentka je přenosná – vaše
sedadlo tedy nepropadne, ale
můžete za sebe poslat svého
známého. Cena jedné abo-
nentky bude ve výši 1 200 Kč
do přízemí a 1 100 Kč na bal-
kón, což je pro předplatitele s
ohledem na vybraná divadla
velmi přijatelná cena. Např. na
divadlo Poslední aristokratka
stojí v Praze vstupenka 550 Kč.

Speciální nabídka pro studenty
– abonentka pouze za 700 Kč
(vybraná místa po stranách na
balkóně). Platí pouze se stu-
dentským průkazem.

Jaké hry na vás čekají na pod-
zim roku 2017 v rámci před-
platného:

15. září (pátek) od 19 hodin –
DOMA U HITLERŮ ANEB
HISTORKY Z HITLEROVIC
KUCHYNĚ
HaDivadlo Brno
Goldflamova sarkastická ko-
medie zobrazuje největšího
zločince planety – od jeho
vzestupu, který začal propa-
dem u zkoušek na vídeňskou
výtvarnou akademii až po jeho
– ne pád, ale fantazijně ironic-
ký únik do Jižní Ameriky. Dnes
již legendární inscenace HaDi-
vadla, ve které v hlavní roli
exceluje nezaměnitelný Petr
Jeništa.

24. října (čtvrtek) od 19 ho-
din – NORMÁLNÍ DEBIL
Východočeské divadlo Pardu-
bice
Deník puberťáka aneb mé
dětství v socialismu.
Spolu s hlavním hrdinou, zná-
mým průšvihářem Norbertem
Intribusem (Josef Pejchal), se
ocitneme například
v socialistické domácnosti, ve
škole i  překvapivě na hřbi-
tovním sexuálním večírku.
Nedílnou součástí inscenace je
dobová „pop music“, vysílání
Československé televize.

12. listopadu (neděle) v 17
hodin – POSLEDNÍ ARISTO-
KRATKA
Divadlo na Jezerce – Divadelní
společnost Jana Hrušínského
Praha
Hra Poslední aristokratka je
stejně jako kniha velmi vtipná.
Je o tom, co všechno je člověk
schopen udělat, aby zachránil
svůj hrad, tedy i svoji historii.
Poslední aristokratka je příbě-
hem rodiny hraběte Františka
Antonína Kostky z Kostky (Jan
Hrušínský). Jeho manželku
hraje Miluše Šplechtová a jeho
dceru Anna Polívková. Po pádu
komunistického režimu se tato
rodina vrací z emigrace z New
Yorku do Čech, aby převzala
rodové sídlo. Kromě zámku
však „zdědí“ i svérázného kas-
telána, hypochondrického za-
hradníka a kuchařku, která si
ráda cvakne a často to přeže-
ne. Komedii dokreslují další
postavy, např. právní zástupce
dr. Benda, jeho dcera Denisa,
autoritativní manažerka Mila-
da či mladý šlechtic Max Laun.

Věřím, že tato hra bude patřit
k vrcholům podzimní divadel-
ní sezony v Hlinsku.

19. prosince (úterý) od 19
hodin – MILOVAT K SMRTI
„Příběh o velké Edith Piaf“
Filmová a divadelní agentura
Praha
Edith Piaf byla velkou pěvec-
kou osobností 20. století. Stala
se symbolem vrcholné éry
francouzského šansonu a
symbolem zlatého věku Paříže.
A právě o jejím bouřlivém ži-
votě je tato divadelní hra. V
hlavní roli se představí Světla-
na Nálepková. Herecko-
pěvecké výkony rámuje živá
hudba Blue Angel Memory
Band vedená Jiřím Toufarem.

Dalším zvýhodněním pro
předplatitele abonentek je
možnost přednostního nákupu
vstupenky na další divadelní
představení, které se uskuteční
na podzim 2017.

Jedná se o tyto tituly:

5. října (čtvrtek) od 19 hodin
– KRYSAŘ
Švandovo divadlo Praha
Krysař je jiný, je tajemný, je
tady. A nic před ním nelze
skrýt. Jedno z vrcholných děl
české prózy 20. století vychá-
zející ze starodávné saské le-
gendy a dodnes provokuje k
mnohým otázkám i interpre-
tacím. Je krysař postavou
kladnou či zápornou? Má ná-
rok přežít buřič, nebo stavitel?
Hlavní roli krysaře znamenitě
hraje Klára Cibulková. Vstupné
340 Kč.

21. listopadu (úterý) od 19
hodin – VELKÝ GATSBY
Divadlo A. Dvořáka Příbram
Adaptace slavného stejno-
jmenného románu, jehož pří-
běh se dočkal několika filmo-
vých verzí. Příběh Nicka
Carrawaye, který se vydává
do New Yorku, města, jež
ve dvacátých letech minulého
století ztělesňovalo americký
sen, uvolňující se morálku,
populární jazz. Stejně jako
ve Fitzgeraldově románu hrají
i divadelní postavy o všechno
a musejí za to zaplatit. V hlav-
ních rolích uvidíme Jaromíra
Noska a Lenku Zahradnickou.
Vstupné 340 Kč.

Divadelní představení ve vá-
nočním čase:
27. prosince (úterý) od 19
hodin – BENÁTKY POD SNĚ-
HEM
Sem Tam Fór ze Slavičína
Několikrát oceněná, svižná
francouzská komedie, která je
založená na jemném vtipu a
malém nedorozumění, které
vede až k absurdním situacím.
Láska nehněvaná není milo-
vaná – konverzační komedie.
Vstupné 150 Kč.

Dále zde máme upozornění
pro stávající majitele abo-
nentních vstupenek pro jarní
sezonu 2017.
Představení MÍNUS DVA se z
technických důvodů neusku-
teční ani v náhradním termí-
nu.
Jako kompenzaci za toto neu-
skutečněné představení nabí-
zíme držitelům abonentek ná-
vštěvu jednoho ze dvou výše
uvedených titulů (Krysař, resp.
Velký Gatsby).
Pokud by si držitel abonentky
nevybral žádné z těchto před-
stavení, bude mu vyplacena
náhrada ve výši 240 Kč. Ter-
mín výměny abonentech se
uskuteční od 15. 7. do 15. 8.
Držitelům abonentek se o-
mlouváme za vzniklou situaci.
Vážení divadelní diváci, věří-
me, že vás nabídka zaujala a
zachováte nám přízeň.
Za MKK Hlinečan Vladimír Saifr
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Prevence
Dopravní výchova v hlineckých
mateřských školách

Ve školním roce 2016/2017 opět
probíhala v hlineckých mateř-
ských školách dopravní výcho-
va předškolních dětí.
V rámci výuky si děti vy-

zkoušely, jak se chovat v sil-
ničním provozu ať už jako cho-
dec nebo řidič. Na závěr děti
obdržely osvědčení o úspěšném
absolvování dopravní výchovy.
V této výuce bychom chtěli

pokračovat i v následujícím ro-
ce.

Soutěž výtvarníků
MKK Hlinečan má nové logo
Městský kulturní klub Hlinečan
má svoje nové logo. Na základě
soutěže na návrh a výtvarné
zpracování loga, která byla vyhlá-
šena v dubnu, bylo vybráno logo
autorky Jany Kramperové, čímž jí
náleží i avizovaná finanční odmě-
na. Z dalších zúčastněných autorů
byli vybráni čtyři, kteří se umístili
na dalších místech, a to Martina
Chmelíková, Martin Pobořil, Anna
Slavíčková, Jiří Slepička. Tito autoři mají možnost volného vstu-
pu pro jednu osobu na vybrané kulturní představení (kino, di-
vadlo, koncert). Více informací na tel.: 469 311 101 nebo
734 698 831, případně e-mailu: saifr@hlinsko.cz.

Kulturní tipy
Výstavy v MMG přes léto
Léto se blíží a stejně tak i hlavní výstavní sezona v hlineckém
Městském muzeu a galerii. Již 58. ročník Výtvarného Hlinecka
letos nabídne ucelené dílo dalšího z významných českých malířů
konce 19. století. Opět ve spolupráci s Národní galerií v
Praze bude návštěvníkům představen malíř a profesor pražské
Akademie výtvarných umění HANUŠ SCHWAIGER. Kurátorsky
výstavu zajišťuje stejně jako v předešlých letech paní Šárka Leu-
bnerová, která autora představí také na vernisáži. Slavnostní za-
hájení letošního ročníku Výtvarného Hlinecka se uskuteční v
pátek 23. června od 17 hodin. Vzhledem k tomu, že v této době
bude v sále muzea probíhat instalace výstavy loutek, přesune se
vernisáž do prostor galerie mezi vystavená Schwaigerova díla.
Zároveň bude v pátek 23. června zahájena i souběžná výstava
OLDŘICHA BLAŽÍČKA, nainstalovaná v přízemní Galerii malířů
Vysočiny. Oba zmiňované autory – Schwaigera i Blažíčka – spo-
juje vztah učitel – žák. Blažíček by navíc letos oslavil 130 let od
svého narození. Uměnímilovné publikum tímto srdečně zveme
na slavnostní vernisáž. Vedle kulturního zážitku ze samotných
uměleckých děl se můžete těšit také na hudební vystoupení žá-
ků hlinecké Základní umělecké školy a chybět nebude ani bo-
haté občerstvení. Trojlístek výstav pořádaných toto léto v Měst-
ském muzeu a galerii Hlinsko završí o týden později loutky. V
sále muzea bude výstava ZA LOUTKAMI DO MUZEA otevřena od
soboty 1. července. O den dříve – v pátek 30. června - se ale v
muzeu uskuteční zahajovací loutkové představení v podání hli-
neckého loutkářského souboru, a to od 17 hodin. Zváni jsou sa-
mozřejmě především děti, ale na výstavě si na své rozhodně
přijdou i dospělí. Srdečně zve kolektiv MMG Hlinsko

MKK Hlinečan pro vás před prázdninami
v červnu připravil následující pořady

V neděli 25. června od 19 hodin hudební skupina Progres
Hudební žánr, jemuž se skupina věnuje, označují jako kon-

zumní muziku. Lidé si myslí, že na Šlágru se hrají jenom lidovky,
ale tak to není. Progres je kapela, která hraje vždy pro vás!
V úterý 27. června od 19 hodin vystoupí Komorní soubor

Corvus Quartet
Komorní soubor Corvus Quartet vznikl v roce 2004 ze členů

Komorní filharmonie Pardubice jako snaha rozšířit svou hudeb-
ní působnost o nové a nezvyklé žánry, dosud pro složení klasic-
kého smyčcového kvarteta málo užívané. Jeden ze členů souboru
je ředitel ZUŠ Hlinsko pan Petr Klas.
Za MKK Hlinečan Vladimír Saifr

Divadlo Mínus 2 Boleslava Polívky, které se mělo uskutečnit 20.
června 2017 (úterý) v rámci předplatného, bylo z technických dů-
vodů zrušeno. Předplatitelům bude vráceno 240 Kč nebo si budou
moci vybrat ze dvou divadelních představení, které nebudou v
rámci předplatného v rámci podzimního cyklu 2017. Bližší infor-
mace v článku Divadelní abonmá – podzim 2017 nebo na strán-
kách www.mfc-hlinsko.cz nebo tel. 606 928 635

Centrum Jana XXIII.
Pondělí: Bohoslužba 7.30 – 8 h; Výuka zpěvu s Monikou Maško-
vou 10 – 17.30 h; Cvičení Pilates dospělí 17.30 – 20 h (info na tel.
725 652 885)
Úterý: Bohoslužba 7.30 – 8 h; Výtvarná dílna pro dospělé s Janou
Dušánkovou 15 – 18 h
Středa: Bohoslužba 7.30 – 8 h; Deskové hry s Fandou Hronkem
16.30 – 18 h; Robotické LEGOHRÁTKY 18 – 20 h
Čtvrtek: Bohoslužba 7.30 – 8 h; Jazyková výuka pro děti 14.30 –
17.40 h; Cvičení Pilates dospělí 18.30 – 20 h
Pátek: Bohoslužba 8.30 – 9.15 h
Sobota: Bohoslužba 7.30 – 8 h
Neděle: Bohoslužba 9 – 10 h

Aktivity mimo harmonogram:
Sobota 10. června od 10 do 12 h – výtvarné dopoledne
s Petrou a Blankou. Vyrábět se budou papírová zvířátka.
Neděle 18. června od 14 h – soutěžní odpoledne o povědomí
bezpečnosti pro rodiče s dětmi nazvané Všestranná rodina
Pátek 30. června od 20 h – setkání NET For God

Více informací na www.cj23.cz, FB: Centrum Jana XXIII.
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VzpomínkyVýstava obrazů v galerii MFC
MKK Hlinečan připravil v MFC
výtvarnou výstavu ,,OBRAZY
Z VYSOČINY“, kde tři malíři
představují několik desítek
maleb z tohoto regionu.
Jiří Holub (r. 1946) – dět-

ství prožil v Hlinsku, mládí na
Šumavě a nyní žije v Borové.
Věnuje se malování krajiny,
hlavně krásných lesů v okolí
Dědové, Borové i Kameniček.
František Sláma (r. 1957) –

žije a tvoří své obrazy ve vol-
ném čase v Hlinsku a okolí,
kde jako samouk maluje již od
20 let. Zaměřením je propra-

covaná, laskavá krajina z regi-
onu Hlinecka i odjinud.
Pavel Chmelík (r. 1947) –

pochází z Dědové, nyní také
tvoří převážně v Hlinsku. Vy-
sočina se stala od dětství stře-
dem jeho tvůrčího snažení. Ve
svých dílech nás především
provází přívětivými podhor-
skými vesničkami.
Výstava je v galerii MFC

Hlinsko otevřena od 19. 5. do
13. 7., Po – Čt 8.00 – 16.30 h
(kromě svátků) a při kultur-
ních akcích dle programu
www.mfc-hlinsko.cz. Š. Bona

Ležáky – pietní vzpomínka
Pietní vzpomínka k 75. výročí
vyhlazení osady Ležáky se
uskuteční 25. června.
Program:
08:30 – 09:15 Celebrovaná
mše u muzea
09:00 – 09:50 Příjezd hostů
09:15 – 09:35 Předání Pamět-
ních odznaků Památníku Lidi-
ce v muzeu
09:35 – 09:55Přesun hostů na
seřadiště před muzeem
09:55 – 10:00 Odchod s
věnci k pomníku „Kniha obětí“
u lomu
10:00 – 10:40 Kladení věnců
delegacemi u pomníku „Kniha
obětí“
10:40 – 10:42 Státní hymna

10:43 – 10:50 Čtení jmen za-
vražděných obyvatel Ležáků
10:50 – 10:55 Přivítání účast-
níků ředitelkou Památníku Li-
dice
10:55 – 11:00 Hlavní projev
11:00 – 11:10 Projev předsedy
ČsOL Pavla Budinského
11:10 – 11:15 Závěrečné slovo
předsedy ÚV ČSBS
11:15 – 11:20 Vystoupení dět-
ského pěveckého sboru Radost
11:20 – 11:25 Zapálení Ohně
(bez) naděje
11:20 – 11:25 Seskok vojen-
ských parašutistů do prostoru
u mohyly
11:25 – 11:30 Poděkování
účastníkům a rozloučení

Dne 15. května 2017 to byl rok, co nás navždy opustil 

pan Ladislav MRKVIČKA z Vítanova.

Vzpomínají manželka a dcery s rodinami

Čas plyne, bolest v srdci zůstává.

Dne 4. června 2017 uplynulo 7 let, co odešel 
od všeho, co měl rád, milující a starostlivý manžel, 
tatínek, dědeček a pradědeček, 

pan Jindra PREISLER.

S láskou vzpomínají manželka 
a synové Jindra a Michal s rodinami.

Dne 4. června 2017 uplynul rok od smrti mého druha 

Josefa PICKA.

Vzpomíná družka Marie

Svratka zve na oslavy výročí
Oslavy 150. výročí povýšení
Svratky na město a 140. výročí
založení Sboru dobrovolných
hasičů
pátek 7.7.
15.00 koncert Hany a Petra
Ulrychových a skupiny Javory,
19.00 koncert skupiny Katapult
sobota 8.7.
od 8 hodin řemeslné trhy, vy-
stoupení šermířů (v 11 a 12
hodin)
v 10.00 na náměstí slavnostní
mše sv. za účasti Jan Vokála,
biskupa královéhradeckého,
odpoledne: oslavy 140. výročí
založení SDH
13.00 – slavnostní pochod

hasičů s prapory
13.30 – slavnostní projev a
předání vyznamenání na
hasičské zahradě
od 14 hodin ukázky hasičských
dovedností a historické hasič-
ské techniky
od 18 hodin taneční zábava –
Muzeum: od 14 hodin otevřena
výstava z historie Svratky, k
nahlédnutí budou kroniky
města (i v neděli 10-12/13-16
hodin)
Základní škola: den otevřených
dveří od 13 do 16 hodin.

Program pokračuje v neděli
fotbalovými zápasy.
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Sobota 17. června od 14 h
POHÁDKOVÁ CESTA
Přijďte prožít s dětmi po-

hádkové odpoledne plné her a
soutěží. Do pohádky vstoupíte

v Kladně na hřišti.

Kladno
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Oddělení pro dospělé Oddělení pro děti
Po 8 – 12, 13 – 17 13 – 17
Út 8 – 12, 13 – 17 8 – 12, 13 – 15.30
St zavřeno zavřeno
Čt 8 – 12, 13 – 17 8 – 12, 13 – 17
Pá 8 – 12, 13 – 17 13 – 17
So 8 – 11 ZAVŘENO

PRÁZDNINOVÁ PŮJČOVNÍ DOBA OD 1.7. DO 31.8.

Oddělení pro dospělé Oddělení pro děti

Po 8 – 12, 13 – 17 9 – 12, 13 – 17
Út 8 – 12 9 – 12
St ZAVŘENO ZAVŘENO
Čt 8 – 12, 13 – 17 9 – 12, 13 – 15
Pá 8 – 12 9 – 12
So ZAVŘENO ZAVŘENO

Tel. 469 311 263 Tel. 469 311 197
www.knihovna.hlinsko.cz

MC Hlinečánek
Pondělí
od 10 do 11 h – cvičení pro maminky (hlídání zajištěno)
Úterý
od 9 do 11 h – herna, tvořivé dílničky
Středa
od 15 do 17 h – hrátky s angličtinou
od 17 do 18 h – cvičení pro těhotné s porodní asistentkou
od 18 do 19 h – předporodní kurz – rezervace nutná
Čtvrtek
od 9 do 11 h – herna, hraní s říkadly

Mimořádný program
20. 6 od 9 do 11 h – setkání kontaktních maminek
23. 6. – výlet do Fajnparku
28. 6. od 13.30 do 15 h – podpůrná skupina kojících maminek

Více informací na www.hlinecanek.wbs.cz nebo na telefonu
728 460 403.

Městské muzeum a galerie
do 11. června

SPOLEK VÝTVARNÝCH UMĚLCŮ VYSOČINY
Prezentován bude výběr z tvorby okolo dvacítky výtvarníků

z Vysočiny – malířů, sochařů, grafiků i fotografů.

Otevřeno: Út – Ne 9 – 12, 13 – 16 h

24. června – 10. září
58. VÝTVARNÉ HLINECKO
HANUŠ SCHWAIGER
Vernisáž 23. 6. od 17 h

Projekt Výtvarného Hlinecka připravený ve spolupráci s Ná-
rodní galerií v Praze a podpořený Pardubickým krajem představí
návštěvníkům reprezentativní soubor obrazů významného čes-
kého malíře, profesora pražské AVU, Hanuše Schwaigera.

OLDŘICH BLAŽÍČEK
Výstava obrazů.

Otevřeno: Út – Ne 9 – 12, 13 – 17 h

***
Galerie malířů Hlinecka, Pamětní síň Karla Lidického,

Městské muzeum

Expozice: Nejstarší historie, školství, spolky, oděv a textilní
výrobky, zaniklá a živá řemesla – hrnčířství, hračky, sklo, rodina

Adámkových.

Otevřeno: Út – Pá 9 – 12, 13 – 16 h

1. července – 31. srpna
ZA LOUTKAMI DO MUZEA
Vernisáž 30. 6. od 17 h

Výstava bude zahájena loutkovým představením Loutkářské-
ho souboru Hlinsko.

Otevřeno: Út – Ne 9 – 12, 13 – 17 h

Městské muzeum a galerie, Havlíčkova 614, 539 01 Hlinsko
Tel.: 469 311 267, 731 151 777, e-mail: muzeum@hlinsko.cz;

www.hlinsko.cz/město/kultura

Knihovna

5. pondělí 19.00 PIRÁTI Z KARIBIKU:
SALAZAROVA POMSTA

Dobrodružný film USA v českém znění, P, vstupné 120 Kč.

6. úterý 19.00 CUKY LUKY FILM
Komedie SR, 112 minut, 12-N, vstupné 100 Kč.

13. úterý 19.00 POWER RANGERS: STRÁŽCI VESMÍRU
Dobrodružný film USA/Kanada v českém znění, 123 minut, P,
vstupné 120 Kč.

14. středa 13.30 ZAHRADNICTVÍ:
RODINNÝ PŘÍTEL (Bio Senior)

Drama ČR/Slovensko, 130 minut, P, vstupné 60 Kč.

14. středa 19.00 MUMIE 3D
Akční film USA v českém znění, 12-N, vstupné 150 Kč.

20. úterý 19.00 WONDER WOMAN 3D
Akční film USA v českém znění, 141 minut, 12-N, vstupné 140 Kč.

21. středa 19.00 POBŘEŽNÍ HLÍDKA
Komedie USA s českými titulky, 119 minut, 15-N, vstupné 120 Kč.

29. čtvrtek 16.30 JÁ, PADOUCH 3
Animovaný rodinný film USA, P, vstupné 110 Kč děti/130 Kč do-
spělí.

29. čtvrtek 19.00 TRANSFORMERS: POSLEDNÍ RYTÍŘ
Akční film USA v českém znění, P, vstupné 130 Kč.

30. pátek 17.00 AUTA 3
Animovaný dobrodružný film USA, P, vstupné 120 Kč.

Předprodej a rezervace vstupenek – TIC Hlinsko/Betlém 731
697 418, pokladna MFC nebo www.mfc-hlinsko.cz.

Letní kino – park za Domovem dětí a mládeže
červenec
4. úterý 21.15 BEZVA ŽENSKÁ NA KRKU
ČR komedie. Vstupné 80 Kč.

Kino
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VESELÝ KOPEC

do 2. července
MOZAIKA TRADIČNÍ LIDOVÉ KULTURY PARDUBICKÉHO

KRAJE
Výstava ve statku z Mokré Lhoty, která přibližuje fenomény

lidové kultury zapsané na Seznamu tradiční lidové kultury Par-
dubického kraje.

do 31. října
JSME TU PRO VÁS

Výstava ve statku z Mokré Lhoty, díky níž můžete nahlédnout
do zákulisí práce muzea v přírodě.

Otevírací doba:
Úterý až neděle od 9 do 17 hodin.

BETLÉM HLINSKO

do 10. června
VÝSTAVA PRACÍ VÝTVARNÉHO OBORU ZUŠ HLINSKO
Výstava v Pickově domě, která představí bohatý svět dětské

fantazie.

EXPOZICE MASOPUSTNÍCH OBCHŮZEK
A MASEK Z HLINECKA

V domku č. p. 362 jsou vystaveny dokumenty věnované zápisu
masopustních obchůzek z Hlinecka do světového nehmotného
dědictví UNESCO. Součástí expozice jsou i promítané dokumenty,

výtvarná dílna pro děti a speciální programy pro školy.

ŽIVÁ HISTORIE, speciální program pro školy a veřejnost
Podrobnosti k bohaté nabídce programů naleznete na

www.betlem-hlinsko.cz v oddíle Živá historie. Na programy je
nutné objednat se předem.

Otevírací doba:
Úterý až neděle, od 8,30 do 12,00 a od 12,30 do 16,00 hodin.

SLS Vysočina, Příčná 350, 539 01 Hlinsko, tel. a fax 469 326 415
– správa; E-mail: vysocina@npu.cz

Betlém Hlinsko – 469 311 429 (průvodci), Veselý Kopec –
469 333 175 (průvodci).

Oficiální webové stránky SLS Vysočina: www.vesely-kopec.eu
a www.betlem-hlinsko.cz

Středa 7. června od 17 h
ZASTUPITELSTVO MĚSTA HLINSKA

Veřejnost srdečně zvána.

Pátek 9. června od 17.30 h
SLUNÍČKO – PROFILOVÝ POŘAD

Vystoupení dětského ministudia Sluníčko určené pro širokou
veřejnost.

Úterý 13. června od 16 h
PRODEJ ABONMÁ PRO PODZIMNÍ SEZÓNU 2017

Zahájení prodeje vstupenek v rámci „ŠTAMGASTKARET“. Více
na www.mfc-hlinsko.cz.

Středa 14. června od 14 h
PRODEJ ABONMÁ PRO PODZIMNÍ SEZÓNU 2017

Zahájení INTERNETOVÉHO předprodeje.
Více na www.mfc-hlinsko.cz.

Pátek 16. června od 18 h
ROZTANČENÉ STŘEVÍČKY

21. profilový pořad tanečního klubu TKG Hlinsko.

22. – 25. června
ARTSY FARTSY FESTIVAL

Mezinárodní festival studentského umění, který do Hlinska
přináší spoustu zábavy, exotické kultury a mladého ducha.

Více informací na www.artsy-fartsy.cz.

Neděle 25. června od 19 h
PROGRES

Koncert pro milovníky písní Šlágr TV.
Vstupné 180 Kč.

Úterý 27. června od 19 h
CORVUS QUARTET – KONCERT

V podání klasického smyčcového kvarteta uslyšíte netradičně
pojaté vážné i nevážné skladby. Vstupné 120 Kč

– střešní terasa MFC

Více informací a rezervace vstupenek
na www.mfc-hlinsko.cz

Multifunkční centrum SLS Vysočina

Areál pivovaru
Sobota 17. června od 13 h

RYCHTÁŘ FEST
MIG 21, Jelen, Horkýže Slíže,

Sebastian a další.
Vstupné v předprodeji

390 Kč.

Hamry
Sobota 24. června od 9.30 h

POHÁDKOVÝ DEN
plný soutěží a her
Azylový dům Hamry

Více na www.dlanzivotu.cz.

Areál Betléma
Pátek 30. června od 8 do 17 h

SELSKÝ TRH
Prodej sadby, rostlin, ovoc-

ných stromků, ovoce, zeleni-
ny, regionálních potravin atd.

Dřevíkov
24. června od 20 h

KLONDIKE
country zábava

5. července od 14 h
SETKÁNÍ HARMONIKÁŘŮ
-areál letního parketu-

Sobota 17. června od 9 h
OTEVŘENÍ TURISTICKÉ

CESTY FRANTIŠKA KAVÁNA
PO 80 LETECH

Zahájení v 9 hodin na Bet-
lémě u rozcestníku.

Účast v historickém obleku
vítána.

Více info: Václav Plíšek –
461 031 195, vacla-

va.pliskova@centrum.cz

Sobota 24. června
MODRÁ (VELEHRAD) –
STARÉ MĚSTO
Pořádá KČT Hlinsko.

Info: vacla-
va.pliskova@centrum.cz

KČT Hlinsko Gymnázium
5. – 9. června

26. VÝSTAVA VÝTVAR-
NÝCH PRACÍ

Otevřeno 9 – 12 h, 14 – 17 h.
Vernisáž 5. června v 14.30 h.
Krátké kulturní vystoupení

studentů školy.

Husův sbor
Čtvrtek 15. června od 18 h

PATRIK KEE
OTEVÍRÁM

Koncert tohoto hlasového
mága, zpěváka a skladatele.
Vstupné 180 a 100 Kč.
Předprodej v TIC Hlinsko.

Turistické informační centrum opět prodlužuje na letní sezonu
svojí otvírací dobu. Od 1. června Po – Pá 8 – 17 h, So 9 – 16 h, Ne
9 – 15 h. Tato otvírací doba platí do 17. září 2017.
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Soukromá inzerce

Nutně sháníme ke koupi garáž v objektu teplárny či u Penny
Marketu. Tel.: 728 226 222.
Prodám kvalitní a pěkný nábytek do předsíně – šatní skříň se
zásuvkami, věšákovou stěnu se zásuvkami, předsíňovou stěnu a
rohovou policovou skříňku. Možné koupit i samostatně. Tel.:
775 280 559.
Prodám zánovní gauč vhodný do malého bytu (šíře 140 cm). Lze
použít i pro občasné spaní. Tel.: 721 678 340.
Koupím koupelnová kamna se sprchou na chalupu, dále koupím
dřevěné železniční pražce, sháním stavební suť na terénní úpra-
vy. Tel.: 721 876 816.
Sháním větší byt na prodej v Hlinsku, seriozní jednání, rychlá
platba. Tel : 608 773 259.
Hledám pronájem garsonky nebo samostatný pokoj (spolubyd-
lení) pro jednoho muže, pouze Hlinsko. Tel.: 721 141 335.
Pronajměte větší byt v Hlinsku, bezproblémové platby a slušné
jednání zaručeno. Tel : 608 773 259.
Muž středních let, svobodný, nekuřák, hledá k vážnému sezná-
mení ženu od 38 – 40 let, 1 dítě není překážkou. Ozvi se jen
upřímně. Tel.: 776 871 810.
Hledám paní na občasnou výpomoc do prodejny Bylinka na
Betlémě. Nástup možný ihned. Tel.: 603 817 471.
Šedesátidevítiletý by se rád seznámil s hodnou a upřímnou
paní. Tel:. 606 181 228.
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Kam za sportem
Fotbal
So 10. 6. Hl. – Stolany 10.00 ml. žáci B
Ne 11. 6. Hl. – M. Třebová 14.00 dorost
Ne 17. 6. Hl. – Svitavy 17.00 muži

Házená – nadstavbová část
So 10. 6. HK Hlinsko – TJ Šroubárna Žatec 15.00
Ne 11. 6. HK Hlinsko – TJ Příchovice 10.00

Bazén
PROVOZNÍ DOBA PLAVECKÉHO BAZÉNU
Po 15.00 – 21.00
Út – Pá 6.30 – 7.30 15.00 – 21.00
So, Ne 10.00 – 19.00

Ceny: dospělí 30 Kč/1 hod., děti do 15 let – 20 Kč/1 hod.
Tel.: 469 311 703.

Plavecký bazén bude z důvodu II. etapy rekonstrukce
sprch uzavřen od 3. července do 30. července 2017.

PLAVÁNÍ PRO SENIORY
– každé pondělí od 13 do 14 hodin
– cena 50 Kč/hod. – v ceně je zahrnuto 20 minut cvičení
+ 5 minut. whirlpool + volné plavání

SQUASH
Po – Pá 8.00 – 20.00
So – Ne 10.00 – 19.00
Rezervace na telefonu 469 326 181.

Hlinečtí karatisté bojovali v Rumunsku
Mistrovství Ev-
ropy v karate
proběhlo od 5.
do 9. 4.
v Rumunsku ve
městě CLUJ-
NAPOKA. Za
účasti 28 států
Evropy se zú-
častnili za Čes-
kou republiku
reprezentanti z
Hlinska.
Trenér Oddílu

karate Hlinsko
Miloslav Zdražil,
Michal Kyncl a
Jiří Košina.
V kumite tý-
mech vybojovali
5. místo, když
těsně prohráli
zápas o třetí místo s dánským týmem.
Miloslav Zdražil vybojoval na tomto mistrovství Evropy

v kumite jednotlivců 3. místo a získal bronzovou medaili.
Pro Oddíl karate Hlinko je to opět další velký úspěch.
Navštivte naše řady http://www.karatehlinsko.mzf.cz

Okresní kolo OVOV

Dne 3. 5. se na ZŠ Smetanova
v Hlinsku uskutečnilo okresní
kolo Odznaku všestrannosti
olympijských vítězů. Akce se
účastnilo celkem 170 žáků z 11
škol chrudimského okresu,
kteří bojovali v pěti disciplí-
nách – trojskoku, hodu medi-
cinbalem, klikách, skákání přes
švihadlo a běhu na 1 000 m.
O okresní přeborníky soutě-

žila družstva i jednotlivci. Mezi
družstvy si nejlépe vedla Zá-
kladní škola Kameničky. Na
druhém místě skončila ZŠ
Proseč a na třetím byla ZŠ
Chrast. První dvě družstva si
také zajistila přímý postup na
krajské kolo, které se bude
konat 1. 6. v Moravské Třebové.
Pod dohledem členky týmu

Sazka olympijský víceboj Lucie
Martincové si v soutěži jed-

notlivců nejvíce medailí od-
vezla ZŠ Kameničky s 12 me-
dailemi a ZŠ Chrast s 9 medai-
lemi.
Organizátor okresního kola

Pavel Novák si celou akci moc
pochvaloval a pro rok 2018
doufá v ještě hojnější účast.
Díky patří všem 30 rozhodčím
za plynulý průběh celé akce a
také panu hejtmanovi Pardu-
bického kraje Martinu Neto-
lickému a městu Hlinsku
v čele s panem starostou Mi-
roslavem Krčilem za finanční
podporu tohoto projektu, panu
řediteli ZŠ Smetanova Radku
Vaškovi za náklonnost projek-
tu a také všem učitelům, kteří
se okresního kola účastnili.
Pavel Novák, okresní koordi-

nátor OVOV

Karate BUS zájezd Rváčov

Studnice

Sobota 17. června
GÓRY STOLOWE (PL) –

Stolové hory – skalní města

Pořádá Spolek Poznávání a
zážitky, tel. 608 252 626,
carrllos@seznam.cz

2. – 30. července
PROMĚNY

Výstava fotografií
z fotografického archivu Ing.

Ladislava Vaška

Zahájení:
2. července od 14 h

Otevřeno: Út – Ne 9 – 12,
13 – 16 h

– výstavní síň bývalé školy –

Každé úterý a čtvrtek od 15
do 19 h – Antistresová terapie
Každou středu od 17 h a od
18.15 h – Jóga pro ženy
11. června od 10 do 17 h –
Rodinné konstelace, seminář
Lektorka Jana Bolková – cena
semináře 950 Kč.
12. června od 18 h – Mandala
– obraz duše, seminář
Lektorka Věra Pochobradská -
vstupné 100 Kč.
20. června od 18 h – Relaxační
večer pro ženy.Vstupné 100 Kč.
27. června od 18 h – Malování
na textil, tvořivý workshop
Rezervace míst na programy
na tel. č. 731 944 407

16. června – 20. srpna
VÝSTAVA OBRAZŮ MALÍ-

ŘŮ VYSOČINY
Markéta Adámková, Pavel

Dalecký, Luboš Frídl, Martin
Horák, Jaroslav Koreček, Jaro-
mír Stehno, Zdeněk Šalamoun
a klienti Domova sociálních

služeb Slatiňany.
-velký sál hostince-

Otevřeno: Út – Ne 9 – 12,
13 – 17 h

Oáza vnitřní harmonie
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TS Ridendo na Mistrovství ČR v Chrudimi
Radost a smutek, láska a ne-
návist, naděje a bezmoc...
Každá mince má dvě strany.
Stejně, jako život, který jed-
nou začíná a jednou končí...
To je obsah vystoupení, se

kterým Taneční studio Ri-
dendo Hlinsko bojovalo o třetí
titul Mistra ČR v plesových
choreografiích v řadě. Mis-
trovství se konalo tradičně v
chrudimském muzeu první
květnovou neděli a zúčastnilo
se ho celkem 17 choreografií z
celé České republiky a také
hosté ze Slovenska.
Choreografii pro 8 taneč-

ních párů s názvem „Za zvuku
ticha“ opět skvěle připravil
Petr Janáček a nechal se in-
spirovat písní The Sound of
Silence od Paula Simona a
Arta Garfunkela, kterou upra-
vila chicagská hudební skupi-
na Disturbed.

První kolo a semifinále
plesových choreografií, chore-
ografií polky a párové polky
všech věkových kategorií pro-
bíhaly v odpoledních hodi-
nách, finále všech soutěží
proběhla pak v rámci galave-

čera od 19 h.
Součástí tohoto galavečera

byl také Memoriál Bohumila
Černého, ve kterém tančily
dva nejlepší seniorské týmy,
slovenský soubor a tři nejlepší
české choreografie. A protože

mezi ty Ridendo patřilo, za-
tančili si tanečníci z Ridenda
tedy celkem čtyřikrát.
V Memoriálu Bohumila

Černého získalo TS Ridendo
Hlinsko 4. místo, od fotografů
získalo ocenění Nejlepší ta-
neční kostým, ale hlavně si z
Mistrovství ČR v plesových
choreografiích odvezl opět ti-
tul Nejlepší latinská formace a
celkové 2. místo, a tím pádem
titul 1. vicemistr ČR pro rok
2017, což je skvělé umístění v
tak velké konkurenci, jaká se
letos ve finále sešla.
Děkujeme všem, kteří nás

celou sezonu podporovali a
všem, co nám fandili – na
Mistrovství v Chrudimi i na
regionálním kole v Hlinsku
jste byli vždycky nejvíc slyšet
a váš bouřlivý potlesk byl pro
nás největší odměnou.
Za TS Ridendo Iveta Vondrová

TKG slavil úspěch na tanečních soutěžích
Na počátku května proběhly
tři rozsáhlé Mistrovské soutěže
v plesových choreografiích.
První z nich se konala 7.

května v chrudimském muzeu.
Mistrovství ČR SUT plesových
choreografií a párové polky,
byly soutěže, kterých se účast-
nili tanečníci tanečního klubu
TKG Hlinsko a TŠ Gradus.
Utkalo se zde 17 choreografií
v kategorii mládež. Mladí ta-
nečníci z TKG Hlinsko si vy-
tančili výborné 6. místo ve fi-
nále s formací „Look Inside –
Purpurové variace“ choreografa
Mgr. Petra Horáčka. Junioři z
Taneční školy Gradus s polkou
„ Zvesela“ choreografky Marti-
ny Kusé a Natálie Kavalírové
zvítězili v Mistrovské soutěži
choreografií polky.
Druhým bylo 8. 5. Mistrov-

ství SUT ČR Hobby Dance a
Figurálního valčíku – Velká
cena AFI PALACE
v Pardubicích. V kategorii do-

spělí – figurální valčík, taneční
pár Robin Sekvard a Tereza
Bartalošová získal finálové 4.
místo. Taneční pár Lukáš Voda
a Natálie Kavalírová si odváží
ze soutěže umístění na 5. mís-
tě.
O týden později – 13. května

si taneční klub TKG Hlinsko z
Mistrovství Slovenské republi-
ky ve Žiaru nad Hronom při-
vezl 2 krásné poháry a medaile
za formace „Z pohádky do ho-
roru“ Davida Chomči a „Look
Inside – Purpurové variace“.
Tím ovšem taneční sezona

nekončí. Juniorské oddělení na
konci května bojovalo v České
Lípě na Mistrovství ČR formací
juniorů – plesová předtančení.
Taneční klub ale především

zve své příznivce na již 21.
profilový pořad ZPÍVAJÍCÍ
STŘEVÍČKY, které se uskuteční
16. června v Multifunkčním
centru v Hlinsku od 18 hod.
Tentokráte bude program ne-

tradičně připraven nejenom
tanečníky, ale také ve spolu-
práci se studenty hudební vý-
chovy z Gymnázia K. V. Raise
Hlinsko.
Přijďte zhlédnout ladnou

eleganci tanečníků a umění
mladých hudebníků. Krásná
hudba a kouzelné šaty vás jistě
potěší a možná i inspirují. Jste
srdečně zváni.
Dr. Jana Malinová, TKG Hlinsko


